

Secretaria de
Estado da
Administração



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo - SEI
202400005007586

Às 09:00 horas, do dia 28/05/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação de Prestação de serviços, sob demanda, com fornecimento eventual e parcelado de planejamento, apoio logístico, organização, promoção e execução de eventos de negócios de base tecnológica, a fim de oferecer suporte às reuniões, palestras, seminários, congressos, encontros, exposições, rodadas de negócios e demais atividades relacionadas - compreendendo fornecimento/disponibilização de serviços, como hospedagem, transporte, recursos humanos, alimentação (fora e dentro de ambiente hoteleiro), materiais, montagens e mobiliários, serviços técnicos e equipamentos, locação de espaço físico e outros serviços correlatos ao tema, em caráter continuado, para atender às demandas de órgãos e entidades do Estado de Goiás, observadas as condições, quantidades, especificações e exigências, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos., mediante Pregão Eletrônico - SRP nº 1/2024, referente ao processo de contratação nº 104633 e processo SEI nº 202400005007586, quando o agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

lote I	
Descrição do item 001	
Código 343 - Terceirização de Mão de Obra, auxiliar de limpeza.	
Informações Adicionais	
Profissional capacitado para o serviço de limpeza na área do evento, de posse de todos os acessórios necessários para a execução do serviço; São responsáveis pela boa aparência e o bom funcionamento das toaletes e principalmente pela higienização e aromatização durante todo o evento. Ajudam estrategicamente nos salões, primando pela boa aparência e promovendo o bem-estar convidados, e demais atribuições correlatas a função.	
Período (Meses)	1
Quantidade	90
Unidade	unidade/dia
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00

Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 199,00
Valor Total	R\$ 17.910,00
lote I	
Descrição do item 002	
Código 4025 - Terceirização de Mão de Obra para Eventos, recepcionista, diurno.	
Informações Adicionais	
Profissional experiente, dinâmico, com habilidade em lidar com pessoas. Deverá ser capacitado para atender às solicitações do evento, responsável pelo serviço. Trajado com uniforme do evento	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 285,00
Valor Total	R\$ 5.700,00
lote I	
Descrição do item 003	
Código 343 - Terceirização de Mão de Obra, Assessoria de cerimonial, carga horária diária de 8 h.	
Informações Adicionais	
Profissional capacitado em fornecer o suporte necessário para o bom andamento do evento desde sua organização até sua finalização, organizado e dinâmico	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 600,00
Valor Total	R\$ 12.000,00
lote I	
Descrição do item 004	
Código 343 - Terceirização de Mão de Obra, mestre de cerimônia, carga horária diária de 8 h.	
Informações Adicionais	
Profissional capacitado, sujeito à aprovação prévia pelo contratante, mediante análise do currículo ou portfólio do profissional, com prática comprovada, boa postura, desenvoltura, adequada presença de palco, boa dicção, voz adequada à apresentação de cerimonial, articulação e capacidade de desempenhar eventuais improvisos no roteiro cerimonial, além de traje adequado (formal e discreto) para a apresentação.	
Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.

Valor Unitário	R\$ 1.150,00
Valor Total	R\$ 23.000,00
lote I	
Descrição do item 005	
Código 864 - Locação de Gerador, para energia, potência mínima de 350 KVA, trifásico (a), tensão AC/DC de 380/ 220 V, com chave reversora, 4 cabo (s) de 75 mm e 25 m, com instalação.	
Informações Adicionais	
Gerador de Energia de 350 KVAs, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, 04 cabos de 75 mm com 25 metros cada ou equivalentes para duração de até 12 horas diária. Os itens deverão ser acompanhados de técnico (s) especializado (s) e devidamente protegidos com EPI?s para a sua utilização.	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 3.500,00
Valor Total	R\$ 35.000,00
lote I	
Descrição do item 006	
Código 4171 - Locação de Serviço de Internet para Eventos, serviços de uplink : para realizar serviços de transmissão/recepção de sinais de áudio vídeo e dados.	
Informações Adicionais	
Locação e implantação da estrutura de rede com uso de rede cabeada e Wi-Fi com cobertura para todo o evento, com velocidade mínima de 15 mbps.	
Período (Meses)	1
Quantidade	5
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 2.700,00
Valor Total	R\$ 13.500,00
lote I	
Descrição do item 008	
Código 4164 - Locação de Sonorização para Eventos, para até 50 pessoas.	
Informações Adicionais	
"Serviços de sonorização de ambiente, com montagem, operação, desmontagem e todos os equipamentos necessários para a perfeita realização do evento, contendo no mínimo: 04 caixas acústicas de som; 02 caixas amplificadas para complemento de som; 02 microfones sem fio; 02 pedestais; 01 rack com amplificadores, 01 periférico com 01 processador digital e 01 equalizador; . a) Observações: Os equipamentos de som e iluminação deverão ser entregues montados e instalados com teste no local do evento, ou em local determinado pela contratante, com pelo menos quatro horas de antecedência do horário de início do evento ou em horário acordado entre as partes ? incluindo a manutenção necessária ao seu pleno e bom funcionamento, operação, montagem, desmontagem e transporte; Cabe à contratada verificar e colocar pontos de energia para o funcionamento dos equipamentos"	

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 3.250,00
Valor Total	R\$ 65.000,00

lote I

Descrição do item 009

Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, ponto de energia e iluminação.

Informações Adicionais

Locação com montagem e desmontagem dos equipamentos e serviço de transmissão simultânea e vídeo e equipamentos necessários para filmagem ao longo de todo evento, com no mínimo: a) 01 Câmera Profissional Full HD de 3 cds ou similar; b)01 tripé de câmera hidráulico (Monfroto 501 HDV) ou compatível com a Câmera; c) Acessórios em geral necessário para o pleno e bom funcionamento da filmagem; d)Iluminação fixa (sungun) e móvel (led) acoplado a câmera ou compatível com a câmera de filmagem; e)Captação de áudio com transmissão UHF (Sony UPX); f) Cabos de conexão para transmissão; g)Editor de Corte; h)01 projetor de 4500 lumens; i) 01 tela 4X3 (3,20x3,80 metros), colocando em ground; j) 01 TV de 42 polegadas para efeito de retorno para o palestrante.

Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 4.484,00
Valor Total	R\$ 44.840,00

lote I

Descrição do item 011

Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, tela de projeção - grande.

Informações Adicionais

Locação com montagem e desmontagem dos equipamentos e serviço de transmissão simultânea e vídeo e equipamentos necessários para filmagem ao longo de todo evento, com no mínimo: a) 01 Câmera Profissional Full HD de 3 cds ou similar; b)01 tripé de câmera hidráulico (Monfroto 501 HDV) ou compatível com a Câmera; c) Acessórios em geral necessário para o pleno e bom funcionamento da filmagem; d)Iluminação fixa (sungun) e móvel (led) acoplado a câmera ou compatível com a câmera de filmagem; e)Captação de áudio com transmissão UHF (Sony UPX); f) Cabos de conexão para transmissão; g)Editor de Corte; h)01 projetor de 4500 lumens; i) 01 tela 4X3 (3,20x3,80 metros), colocando em ground; j) 01 TV de 42 polegadas para efeito de retorno para o palestrante.

Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 5.500,00
Valor Total	R\$ 55.000,00

lote I

Descrição do item 012

Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, púlpito, em acrílico ou em MDF.

Informações Adicionais

Púlpito em acrílico ou madeira aglomerada ou MDF laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte/base para microfone e para água, medindo 1,10m de altura.

Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 290,00
Valor Total	R\$ 2.900,00

lote I

Descrição do item 013

Código 887 - Locação de Imóvel e/ou Espaço, auditório para evento (s).

Informações Adicionais

Local climatizado, com ar condicionado central e capacidade aproximada de no mínimo 200 pessoas sentadas, com instalações adequadas para a realização do evento, contendo a possibilidade de instalação de equipamentos audiovisuais, de acordo com a necessidade do evento. Ademais, o espaço tem que ter recepção; local para café e água; copa; banheiros próximos ao salão/ salas e com área de circulação próxima. O local deverá ter ainda no mínimo 01 (uma) sala para autoridades; espaço social para os serviços de coffee break e almoço, quando for o caso. Todos os espaços locados deverão contar com pontos de acesso à internet funcionando, rede Wi-fi e um aparelho telefônico, sem fio, com linha telefônica habilitada para receber ligações. O local deve ser preferencialmente em hotel renomado quando o evento for realizado em Goiânia, na região Metropolitana e no interior de Goiás, com no mínimo 04 estrelas de acordo com o Sistema Brasileiro de Classificação de Meios de Hospedagem do Ministério do Turismo

Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 7.000,00
Valor Total	R\$ 70.000,00

lote I

Descrição do item 014

Código 4215 - Locação de Banheiros Químicos, portátil, padrão standard.

Informações Adicionais

"locação de cabine sanitária: Instalação e retirada das cabines sanitárias, destinadas aos participantes do evento TIPO PADRÃO, individual e portátil, com as características mínimas : Confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável; · Com caixa para dejetos, mínimo 220 litros de capacidade; Assento sanitário com tampa; Teto translúcido (branco leitoso), para aproveitamento da iluminação externa; Piso antiderrapante; Entradas de ventilação; Trinco resistente à violação e com indicação ?livre/ocupado? externo; Com opção de mictório; Com porta papel higiênico, devidamente abastecidos; Com identificação externa, através de adesivos como Masculino ou Feminino; Dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20

m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 150°. CAMINHÃO SUCÇÃO/HIDROJATO e limpeza durante todo o evento"

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	dia
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 400,00
Valor Total	R\$ 8.000,00

lote I

Descrição do item 015

Código 4215 - Locação de Banheiros Químicos, portátil, adaptado a cadeirante e PNE - Portadores de Necessidades Especiais.

Informações Adicionais

Confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e lavável; Com caixa para dejetos mínimo 150 litros de capacidade; Assento sanitário com tampa; Teto translúcido (branco leitoso), para aproveitamento da iluminação externa; Piso antiderrapante, acessível com rampa de acesso para cadeirantes; Com barras de segurança laterais, para apoio e acessibilidade; Entradas de ventilação; Com identificação externa, através de adesivos como Masculino ou Feminino ; identificação de PCD; Dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,50 m de largura, 1,50m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 150°. CAMINHÃO SUCÇÃO/HIDROJATO e limpeza durante todo o evento

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	dia
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 400,00
Valor Total	R\$ 8.000,00

lote I

Descrição do item 016

Código 786 - Locação de Tenda, Piramidal, com medidas aproximadas de 8 x 8 m.

Informações Adicionais

locação de Tendas Piramidal de 8m x 8,0m, com serviço de montagem e desmontagem. Lonas sem furos. Fechamentos em todas as laterais da tenda disponíveis por solicitação, com fechamento lateral, Estrutura firme e segura, cobertura de lona de alta resistência e impermeável na cor branca, preferencialmente. A montagem de cada tenda deverá dispensar fundações ou furos no solo do local e ter estrutura sobreposta, firme e segura, ancoradas em caixas de areia disfarçadas em floreiras com plantas naturais ou em outro material. A montagem deverá ser realizada com antecedência mínima de 1 (um) dia antes da data do evento.

Período (Meses)	1
Quantidade	70
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 1.000,00

Valor Total	R\$ 70.000,00
lote I	
Descrição do item 017	
Código 786 - Locação de Tenda, Piramidal, com medidas aproximadas de 6 x 6 m.	
Informações Adicionais	
Locação de Tendas Piramidal de 6,0m x 6,0m, com serviço de montagem e desmontagem. Lonas sem furos. Fechamentos em todas as laterais da tenda disponíveis por solicitação, com fechamento lateral, Estrutura firme e segura, cobertura de lona de alta resistência e impermeável na cor branca, preferencialmente. A montagem de cada tenda deverá dispensar fundações ou furos no solo do local e ter estrutura sobreposta, firme e segura, ancoradas em caixas de areia disfarçadas em floreiras com plantas naturais ou em outro material. A montagem deverá ser realizada com antecedência mínima de 1 (um) dia antes da data do evento.	
Período (Meses)	1
Quantidade	70
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 850,00
Valor Total	R\$ 59.500,00
lote I	
Descrição do item 018	
Código 3903 - Fornecimento de Arranjos, Buquês e Coroas de Flores Naturais, arranjo pequeno (a).	
Informações Adicionais	
Arranjos florais tipo jardineira ou tipo pedestal com flores nobres naturais (tipo exportação: Orquídeas, Callas, Íris, Flor de Lótus, Agapanthus, Chuva de Ouro, Ruscus, Celosia, Cymbidium, etc)	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 375,00
Valor Total	R\$ 18.750,00
lote I	
Descrição do item 019	
Código 3903 - Fornecimento de Arranjos, Buquês e Coroas de Flores Naturais, arranjo grande.	
Informações Adicionais	
Arranjo alto para entrada e elaborado com flores naturais nobres e/ou tropicais naturais utilizando prata, vidros ou porcelana branca etc, para mesa de impacto.	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.

Valor Unitário	R\$ 400,00
Valor Total	R\$ 20.000,00
lote I	
Descrição do item 020	
Código 3903 - Fornecimento de Arranjos, Buquês e Coroas de Flores Naturais, arranjo médio (a).	
Informações Adicionais	
Vasos ornamentais para decoração das áreas de circulação, com plantas altas do tipo Palmeiras, Bambu, Mussô, Coqueiros, áreas e buchinho	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 230,00
Valor Total	R\$ 11.500,00
lote I	
Descrição do item 021	
Código 57 - Confecção de Botton (boton), em metal / em plástico, com medidas aproximadas de 2 cm, personalizado (a), com alfinete (s).	
Informações Adicionais	
"Pin personalizado com etiqueta resinada em formato padrão redondo. Suporte/Base do PIN disponível em: Niquelado (Prata). Fecho niquelado. Tamanho: 2,1 cm; Peso: A partir de 9 g."	
Período (Meses)	1
Quantidade	2400
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 15,00
Valor Total	R\$ 36.000,00
lote I	
Descrição do item 022	
Código 526 - Camiseta, em algodão, antipilling, com estampa.	
Informações Adicionais	
Confecção de camisetas em 100% algodão, fio 30.1, cardada, 160g, gola de ribana com pesponto, em 03 cores distintas, com impressão frente e costas em policromia;	
Período (Meses)	1
Quantidade	2400
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 40,00
Valor Total	R\$ 96.000,00

lote I

Descrição do item 023

Código 5350 - Confecção de Testeira, em lona vinílica fosca, formato 5,84 x 1,18, impressão digital policromia 6/0 cores, acabamento refile e fixação nos vidros com fita VHB.

Informações Adicionais

"Confecção e instalação e retirada de 01 (uma) testeira em lona vinílica fosca, formato 5,84 x 1,18, impressão digital policromia 6/0 cores, acabamento refile e fixação nos vidros com fita VHB;"

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 950,00
Valor Total	R\$ 19.000,00

lote I

Descrição do item 024

Código 5351 - Confecção de Fundo de Palco, em lona, fosca, formato 5 x 3,5 m, impressão digital colorida policromia 6/0 cores.

Informações Adicionais

"Confecção e instalação e retirada de 01 lona de fundo de palco fosca, formato 5 x 3,5 m, impressão digital colorida policromia 6/0 cores."

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 1.500,00
Valor Total	R\$ 30.000,00

lote I

Descrição do item 026

Código 52 - Confecção de Crachá, em PVC, com medidas aproximadas de 86 x 54 mm, impressão colorida.

Informações Adicionais

"A confecção de Crachá personalizado seguirá a seguinte referência: Crachás de identificação: confeccionado em papel opaline, furado com cordão e com etiqueta adesiva contendo o nome do participante, palestrante ou convidado. Observações: Os serviços deverão ser disponibilizados de acordo com a solicitação feita pela Contratante e demais informações complementares necessárias à boa prestação dos serviços solicitados. Os materiais deverão ser entreguem no local do evento, ou em local determinado pela Contratante, com pelo menos duas horas de antecedência ao horário de início do evento ou em horário acordado entre as partes."

Período (Meses)	1
Quantidade	400
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.

Valor Unitário	R\$ 20,00
Valor Total	R\$ 8.000,00
lote I	
Descrição do item 027	
Código 215 - Mesa, redondo, em concreto, diâmetro de 74 cm, com banquetas (s) em concreto, medindo aproximadamente 37 cm.	
Informações Adicionais	
Locação de mesa com pés em madeira, vidro, espelho, laca ou rústica, para 08 ou 10 lugares, podendo ser redonda ou retangular? de 8 a 10 lugares acompanhada de toalha de mesa.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1000
Unidade	conjunto
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 150,00
Valor Total	R\$ 150.000,00

lote I	
Descrição do item 028	
Código 219 - Cadeira, fixo (a), sem braços, empilhável, em polipropileno (PP).	
Informações Adicionais	
Cadeira de plástico Bistrô, em polipropileno. Espaldar com pelo menos 45 cm. Cor branca e resistente.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4000
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 10,00
Valor Total	R\$ 40.000,00

lote I	
Descrição do item 029	
Código 219 - Cadeira, fixo (a), sem braços, empilhável, em polipropileno (PP).	
Informações Adicionais	
Cadeira estofada fixa sem braço (metal, acrílico ou madeira), adequada ao perfil do evento	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 35,00
Valor Total	R\$ 3.500,00

lote I

Descrição do item 030

Código 250 - Lixeira, em plástico, capacidade aproximada para 50 L, com tampa e com pedal (is).

Informações Adicionais

cesto para lixo, com tampa, aproximadamente 50lts.

Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 30,00
Valor Total	R\$ 3.000,00

lote I

Descrição do item 031

Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, toalha de mesa.

Informações Adicionais

Toalhas de seda ou outro tecido de categoria similar para mesas redonda ou similar, de acordo com padrão de decoração do ambiente.

Período (Meses)	1
Quantidade	1000
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 25,00
Valor Total	R\$ 25.000,00

lote I

Descrição do item 032

Código 150 - Serviços de Refeição, coffe break: com café, leite, dois tipos de suco de frutas, dois tipos de refrigerantes e quatro tipos de salgados.

Informações Adicionais

coffee break (café da manhã e/ou lanhe da tarde) por pessoal , sendo Quitandas: (no mínimo 05 (cinco) tipos) Biscoito de queijo; pão de queijo broa de fubá temperada; bolo de cenoura; bolo de chocolate; mané pelado; rosquinha húngara; Sanduíches de pão branco com queijo, alface e tomate; Sanduíches de pão de batata com pasta de queijo; Rocamble embutidos e queijo; croissant, Quiche de queijo e bacon; Torta de pão fresca; Enroladinho de queijo, salgados fritos e assados; salada de frutas , frutas da estação, e outros. Bebidas: Café com e sem açúcar; logurte; Sucos 02 (dois) tipos (natural da fruta, sem conservantes e prontos para beber, nos tipos normal e light) e refrigerante de cola e guaraná . com a inclusão de talheres , utensílios

Período (Meses)	1
Quantidade	4000
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 55,00
Valor Total	R\$ 220.000,00

lote I

Descrição do item 034

Código 150 - Serviços de Refeição, Coquetel.

Informações Adicionais

"coquetel por pessoal : Bolinho com recheios variados; Pastéis de carne; Pastéis de queijo; Barquetes com recheios variados. Porções individuais: Escondidinho de mandioca com carne bovina; Espetinho; Mini Kafta de carne suína com molho thai; Colherinhas de ceviche de peixe branco ou salmão e manga; Casquinhas com pasta de queijo e tomate seco e manjeriço; Tacinha de salada de manga; Quibe cru com salada de queijo; Risoto do cerrado; Chica doida. Para finalizar: Risoto de baião de três , salgados finos ; Canapés frios e quentes; pratos doces como panacotta de frutas vermelhas ou de goiabada, um brownie, uma mil folhas , mousse de maracujá ou de limão. Bebidas: Refrigerantes: sabor cola e sabor guaraná (normal e zero); 2 (duas) variedades de sucos naturais"

Período (Meses)	1
Quantidade	1000
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 95,00
Valor Total	R\$ 95.000,00

lote I

Descrição do item 035

Código 150 - Serviços de Refeição, garrafa de café com/sem açúcar.

Informações Adicionais

ATENDIMENTO DE CAFÉ POR PESSOA; Durante todo o evento, deverão ser fornecidos café com e sem açúcar, copos descartáveis e sachês de adoçante e colher para café , para o período matutino e deverão ser renovadas para o período vespertino, nos casos do evento ocorrer nos dois períodos.

Período (Meses)	1
Quantidade	5000
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 10,00
Valor Total	R\$ 50.000,00

lote I

Descrição do item 036

Código 343 - Terceirização de Mão de Obra, copeira, carga horária diária de 8 h.

Informações Adicionais

Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de limpeza os quais devem estar devidamente identificados e com uniformes exclusivos. São responsáveis pela boa aparência e o bom funcionamento das toaletes e principalmente pela higienização e aromatização durante todo o evento. Ajudam estrategicamente nos salões, primando pela boa aparência e promovendo o bem-estar convidados.

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)

CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 270,00
Valor Total	R\$ 5.400,00

lote I

Descrição do item 037

Código 4362 - Locação de Palco, palco, estrutura metálico, com cobertura (s), medindo 6 x 4 m, com instalação.

Informações Adicionais

Locação de equipamentos e serviço de montagem e desmontagem de cenografia, que deve conter no mínimo: 01 palco para apresentações de 06 m x04m x 0,4 m; está incluso as despesas com frete, transporte de funcionários e alimentação

Período (Meses)	1
Quantidade	8
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 6.000,00
Valor Total	R\$ 48.000,00

lote I

Descrição do item 038

Código 101 - Serviço de Decoração, Iluminação decorativa em LED, luz branca ou colorida, para decoração de ambientes como auditório, espaço de recepção, sala e outros, inclui montagem e desmontagem.

Informações Adicionais

Iluminação decorativa: Iluminação de LED, luz branca ou colorida, par led para decoração do ambiente (Auditório, espaço da recepção, sala ou outro), de acordo com o padrão do evento, contemplando a montagem e a desmontagem. Cabe à contratada verificar e colocar pontos de energia para o funcionamento dos equipamentos.

Período (Meses)	1
Quantidade	20
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 3.000,00
Valor Total	R\$ 60.000,00

lote I

Descrição do item 039

Código 4619 - Confecção de Brindes, Caneta e bloco de anotações - Caneta esferográfica retrátil, corpo plástico, personalizada e bloco de anotações sem pauta, formato 15x21, com no mínimo 50 folhas, personalizado.

Informações Adicionais

O Material gráfico comporá a confecção de bloco de anotações e canetas personalizadas para o evento, conforme referência abaixo: a)Caneta esferográfica retrátil, corpo plástico, com logomarca, a ser fornecida pela Contratante, em formatos JPG, conforme o caso; b)Bloco de anotações, sem pauta, formato 15x21, b)Bloco de anotações, sem pauta, formato 15x21, com no mínimo 50 folhas, com logomarca, a ser

fornecida pela contratante, em formatos JPG, conforme ocaso; Observação: Todo o kit gráfico (material promocional) deverá conter a logomarca do Governo de Goiás, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

Período (Meses)	1
Quantidade	2400
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 35,00
Valor Total	R\$ 84.000,00

lote I

Descrição do item 040

Código 150 - Serviços de Refeição, almoço, por demanda.

Informações Adicionais

almoço (refeição) por pessoal -servido em ilhas gastronômicas Saladas: (no mínimo 02 (dois) tipos) Salada Caesar, Salada Tropical, Legumes Marinados, outros. Prato Principal: (no mínimo 02 (dois) tipos) Filé ao molho madeira, Strogonoff de carne ou frango, Filé de frango ao molho branco, Pernil assado com batatas; Farofa de banana com castanhas Batata rústica com lemon pepper, alecrim e sal grosso. Os pratos principais deverão ser acompanhados de arroz branco ou arroz com legumes, . sobremesa: sorvete com calda de frutas da estação; Bebidas: Água mineral sem gás; Café com e sem açúcar; 02 (dois) tipos de suco (natural da fruta, sem conservantes e prontos para beber, nos tipos normal e light), refrigerante cola e guaraná normal e light e chá gelado . Incluindo louças, talheres, cestas, bandejas, copos, guardanapos , taças, jarras de vidro ou inox, travessas, e outros, , incluindo mesa para Buffet, mesas de apoio, cadeiras e toalhas de mesa (buffet e apoio) necessárias à boa prestação dos serviços, compatíveis com o número de pessoas do evento, além do pessoal de apoio (coordenador, garçom, copeiro, outros); O buffet deverá ser servido em estilo francês ou americano conforme necessidade do evento e solicitação da administração. O cardápio do buffet deverá ser apresentado antecipadamente para aprovação da Contratante.

Período (Meses)	1
Quantidade	700
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 105,00
Valor Total	R\$ 73.500,00

lote I

Descrição do item 041

Código 834 - Fornecimento de Água, tratada e canalizada para eventos, filtrada ou mineral.

Informações Adicionais

ATENDIMENTO DE ÁGUA MINERAL ; Durante todo o evento, deverá ficar disponível um bebedor com água filtrada e/ou mineral e copos descartáveis para uso dos participantes;

Período (Meses)	1
Quantidade	5000
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.

Valor Unitário	R\$ 10,00
Valor Total	R\$ 50.000,00
lote I	
Descrição do item 042	
Código 4131 - Locação de Equipamentos e Insumos Para Eventos, iluminação ponto de luz LED/canhão.	
Informações Adicionais	
Pontos de Luz em Par Led/Luz de Efeitos para tela Led ,para iluminação de LED, (Parled) luz branca ou colorida, para decoração do ambiente (Auditório, espaço da recepção, sala ou outro), contemplando a montagem e a desmontagem. Cabe à contratada verificar e colocar pontos de energia para o funcionamento dos equipamentos.	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 100,00
Valor Total	R\$ 10.000,00
lote I	
Descrição do item 043	
Código 643 - Locação de Box Truss, em estrutura Q30.	
Informações Adicionais	
Locação de Box Truss (Estrutura para Backdrop (ground) sendo 2.000 metro lineares , incluindo o cubos e sapatas com os parafusos. Acabamento Anti- Corrosão com montagem e desmontagem .	
Período (Meses)	1
Quantidade	2000
Unidade	metro
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 90,00
Valor Total	R\$ 180.000,00
lote I	
Descrição do item 044	
Código 169 - Lona, para backdrop.	
Informações Adicionais	
Lona fosca para envelopamento de backdrop reforçada com ilhós incluso abraçadeiras para fixação . Confecção, instalação e retirada com impressão digital policromia 6/0 cores acompanhada de abraçadeiras para fixação . Arte será feita pela SEMAD	
Período (Meses)	1
Quantidade	1000
Unidade	metro quadrado
CPF/CNPJ	46.672.831/0001-00
Fornecedor	2V EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA.
Valor Unitário	R\$ 73,00

Valor Total	R\$ 73.000,00
-------------	---------------

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, habilitação e recursal, decido HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023.

Morian Scussel Malburg

Agente de Contratação

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Portaria nº 02/2024 publicada no DOE N° 24.205 em 17/01/2024

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 28 dias do mês de maio de 2024.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO, Superintendente**, em 28/05/2024, às 15:47, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **MORIAN SCUSSEL MALBURG, Agente de Contratação**, em 28/05/2024, às 17:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **60756625** e o código CRC **5B92E941**.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -
GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.



Referência: Processo nº 202400005007586



SEI 60756625